Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2920/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que solicite ao setor
competente a elaboração de projeto para a construção de uma rotatória defronte a
Fazenda Shigueno, para auxiliar no acesso e saída ao local, bem como ao bairro
Vale dos Lagos.

JUSTIFICATIVA

Com a recente pintura da faixa contínua de divisão de pistas na SP 129,
Estrada Monsenhor Silvestre Murari, muitas pessoas que trabalham na Fazenda
Shigueno e, especialmente, no bairro Vale dos Lagos tem convivido com
dificuldades na conversão dos veículos e acesso aos respectivos locais.

A celebração de um projeto de rotatória no local indicado, sendo
apresentado ao Governo do Estado de São Paulo para execução, poderia
solucionar a situação atual e garantir principalmente segurança aos condutores e
pedestres.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de Outubro de 2021.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T3D3C7X0M2B9G6H9
		2021-10-01T12:42:41-0300